Câmara dos Deputados
           Departamento de Comissões
           Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

GTNN

Memorando n.º 196/2016 - COPER

Brasília - DF, 19 de julho de 2016.

À Senhora Secretária-Executiva da CCTCI

Assunto: Novo despacho

Senhora Secretária-Executiva,

Conforme revisão do despacho aposto ao PL nº 2.009/15, solicito a

Vossa Senhoria afixar etiqueta com novo despacho, ora encaminhada, em sua

capa.

Atenciosamente,

KÁTIA REGINA CARMONA
Diretora

PL 2.009/2015
NOVO DESPACHO: (18/07/2016)                                            ART. 24, II
ÀS COMISSÕES DE:
- CIÊNCIA, TECNOLOGIA, COMUNICAÇÃO E INFORMÁTICA; E
- CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA (ART. 54)

PL-2009/2015
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
18/07/2016
Exarado despacho ao Ofício n. 51/2016, conforme despacho do seguinte teor:
“Revejo o despacho inicial aposto ao Projeto de Lei n. 2.009/2015, para excluir a
apreciação pela Comissão de Defesa do Consumidor. Publique-
se.[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL n. 2.009/2015: À CCTCI e à CCJC
(art. 54 do RICD). Proposição sujeita à apreciação conclusiva pelas Comissões -
art. 24, II, do RICD. Regime de tramitação: Ordinário.]”